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Beslutande ledamöter 
Stefana Hoti (MP) 
Andréas Schönström (S) ersätter Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Håkan Fäldt (M) ersätter Helena Nanne (M) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Roko Kursar (L) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Petter Hallberg (Sektionschef) 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
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§ 308 Motion Nina Jakku (V) och Marek Lakatos (V) om nationella 

minoritetsspråk 

STK-2025-1096 
 
Sammanfattning 
Nina Jakku (V) och Marek Lakatos (V) har inkommit med en motion avseende nationella 
minoritetsspråk.  
 
I Sverige erkänns romer, tornedalingar, urfolket samer, sverigefinnar och judar som 
nationella minoriteter, med minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli, romani chib och 
samiska. Motionärerna anger att Malmö stad i betydande utsträckning har vidtagit åtgärder 
för att uppfylla lagstiftningens krav avseende finska, men framför att motsvarande arbete 
inte i samma grad har bedrivits för övriga nationella minoritetsspråk, trots att dessa 
omfattas av samma regelverk.  
 
Motionärerna yrkar atthälsa, vård- och omsorgsnämnden ska fastställa en plan för hur 
nämnden kan uppnå lagens krav att erbjuda service på nationella minoritetsspråk samt 
beakta de äldres behov av att upprätthålla sin kulturella identitet, för samtliga nationella 
minoriteter och för samtliga delar av äldreomsorgen. Vidare önskar de att minoritetsspråk 
ska framhållas som merit i relevant rekrytering av personal. 
 
Motionen har remitterats till hälsa, vård- och omsorgsnämnden för yttrande. 
 
Stadskontoret bedömer att det inte finns behov av en separat plan om hurstaden ska nå 
lagens krav att erbjuda service på nationella minoritetsspråk samt beakta de äldres behov av 
att upprätthålla sin kulturella identitet, för samtliga nationella minoriteter och för samtliga 
delar av äldreomsorgen. Stadskontoret menar att det redan pågår en översyn av arbetet 
med romsk inkludering samt programmen för de nationella minoriteterna och att detta 
skapar förutsättningar för ett mer samordnat och långsiktigt utvecklingsarbete.  
 
Med hänsyn till de rådande rekryteringsutmaningarna inom vård och omsorg anser 
stadskontoret att det är mest ändamålsenligt att respektive rekryterande chef, utifrån 
verksamhetens behov, avgör vilka meriter som ska efterfrågas vid tillsättning av tjänster. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 
besluta 
 

1. Kommunfullmäktige avslår motionen från Nina Jakku (V) och Marek Lakatos (V) 
om nationella minoritetsspråk. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260511 Motion Nina Jakku (V) och Marek Lakatos (V) 

om nationella minoritetsspråk 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens beslut 20251023 Reservation (V) 
• Remissvar Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 
• Motion Nina Jakku (V) och Marek Lakatos (V) om nationella minoritetsspråk 
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